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DOST SEVGİSİ
GRUBUN AMACI

Burada, Baal HaSulam’ın yolunu ve metodunu takip 
etmek isteyen herkes, bir grup olmak için bir araya geldik 
ki, hayvan olarak kalmayalım ve insan denilen varlığın 
derecelerinde yükselelim.

Birkaç adam, insan kapasitesinin üzerinde, cesur bir 
ruhla; bir yerde, bir liderin yol göstericiliğinde, kendilerine 
karşı olanların karşısında kararlı bir şekilde durarak bir araya 
geldiler. Tabii ki onlar büyük cesaretin ve ekip ruhunun 
adamlarıdır ve kararlılıkları geriye en ufak adım atmamak 
ve kımıldamamak için yeteri kadar kuvvetlidir. Onlar kötü 
eğilimlerine karşı kanlarının son damlasına kadar savaşan 
ilk sıradaki savaşçılardır. Amaçları sadece Yaradan’ın 
onuru için savaşı kazanmaktır.

İşte bu yüzden burada bir araya geldik: Her birimizin 
Yaradan’a ihsan etme ruhunu takip ettiği bir topluluk 

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, “Topluluğun 

Amacı”

Rabaş’ın Yazıları, 2. Bölüm, 8. Mektup
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meydana getirmek ve Yaradan’a ihsan etmeyi başarabilmek 
için. Yaradan’a ihsan edebilmemiz için önce insana ihsan 
etme ile başlamamız gerekir ve bu “insan sevgisi” olarak 
adlandırılır.

Başkalarının sevgisi ancak kişinin kendisini feshetmesi 
ile olabilir. Bu yüzden, bir yandan, her kişi alçakgönüllülüğü 
hissetmeli, diğer yandan da Yaradan’ın bize her birimizin 
tek bir amacının olduğu bir topluluk içinde olma şansını 
vermesinden dolayı gururlu olmalıdır. Bu amaç: Aramızda 
Tanrısal’lığın (ihsan etme niteliğinin) var olmasıdır.

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, “Topluluğun 

Amacı”
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ARVUT
KARŞILIKLI SORUMLULUK

Bu durum, herkesin birbiri için sorumlu hale geldiği 
koşuldur. Arvut (Sorumluluk), Işık, tüm dostlar arasında 
her birinin “Dostunu Kendin Gibi Sev” kelimeleriyle tam 
anlamıyla, diğerlerini sevme emriyle, kendisi hemfikir olana 
kadar edinilmemişti. (2. ve 3. paragraflarda açıklandığı 
gibi).

Bu demektir ki, gruptaki her kişi, diğerlerinin tüm 
ihtiyaçlarını, kendi ihtiyaçlarını karşılamak için ne 
kadar çalışıyorsa, en az o kadar çalışarak karşılamayı 
üstlenmelidir.

Ve tüm topluluk oybirliğiyle hemfikir olup “Yapacağız 
ve Duyacağız” dediğinde, herkes topluluktaki herkesin, bir 
diğer üyesinden hiçbir şeyi eksik olmayacağına dair sorumlu 
hale geldi. Ancak bu koşulu kabul edip üstlendikten sonra 
Yaradan’ın ifşasına layık oldular.

Bu ortak sorumluluk ile halkın her üyesi, kendi vücudunun 
ihtiyaçları için endişe etmekten kurtulup, “Dostunu Kendin 
Gibi Sev” emrini tam anlamıyla tutabildi. Böylelikle kendisi 
için her şeyi sağlamaya hazır olarak bekleyen, altı yüz bin 
sadık seven dostu ile sarılı olduğundan emin olduğu için, 
kendi vücudunun mevcudiyeti ile artık ilgilenmeyerek tüm 
sahip olduklarını ihtiyacı olanlara verebildiler.
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DOST SEVGİSİ
Bu yüzden her şeyin üzerinde olmak kaydıyla, size 

dost sevgisinin ilgi ve önemini hatırlatıyorum. Varlığımız 
ve yaklaşan başarımızın ölçüsü buna bağlıdır. Bu yüzden, 
tüm hayali aktivitelerden uzaklaşın ve kalplerinizi, 
düşüncelerinizi, sadece gerçek anlamıyla kalplerinizi 
sevgiyle bir birine bağlayacak şeyler keşfedip aramaya 
adayın ve sonrasında tam anlamıyla “İnsan Sevgisi” 
koşulunu kavrayacaksınız.

Kabalistler bunu basitçe açıklarlar: Bir grubunuz var 
ve bu gruba doğru kendinizi ihsan eden bir kişi olarak inşa 
etmeniz gerekmektedir. Manevi gelişimlerinin tümü sadece 
size bağlıdır. Birbirlerine olan bağlantıları, hepinizin aynı 
gemide, tek bir kapta olma koşuluna gelmeniz tamamen 
size bağlıdır. Onlardan herhangi birinin başarısızlığı, 
bir başkasından değil ama sizin onlara olan ilginizin 
seviyesinden kaynaklı olacaktır.

Baal HaSulam’ın Yazıları, 57. Madde

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersine 

Hazırlık
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Kişi, kendi kendini zindandan çıkartamaz. Bu yüzden 
kişi gruptan güç almalıdır ve kişinin çok çalışmaktan ve 
Işığın ifşasından başka bir düşüncesi olmamalıdır. Bu 
nedenle, kişi, kendisi için iyi bir çevre seçerse, o kişinin 
çevresine çekimi olduğundan kişi zamandan ve harcayacağı 
çabadan tasarruf eder.

Seçim, sadece doğru ihtiyacı, Yaradan’ın bizi ilk 
olarak yönlendirdiği aramızdaki parçalanmış bağlantıları 
tanımlamaktadır. Oraya bakın! Bu ihtiyacı, aramızdaki 
nefretin seviyesini, farklı bir şekilde bağlanmamız 
gerektiğinin kapsamını görüp ve akabinde aramızdaki esas 
nefret ortaya çıktığında ve bunu aşamadığımızı ve aşmak 
da istemediğimizi gördükçe, o zaman karşılıklı nefretin 
niteliğimiz olduğu açıkça ortaya çıkacaktır. Biz, bu olayların 
üstesinden gelmek hariç her şeyi yapmaya razıyız; kişi 
başkalarıyla sevgi bağı kurmak dışında bu yolda her şeyi 
yapmaya razıdır. İçinde bulunduğumuz doğanın gerçeği bu 
ve manevi çalışmanın merkezi noktası da budur. Bu olayların 
sonunda keşfederiz ki, bu koşulların hepsi Yaradan’dandır ve 
O olmadan, diğerleri ile bağ kurmaya bile başlayamayız.

Baal HaSulam’ın Yazıları, Makale 

”Kendinin Yükselmesi”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Bir kişinin maneviyat için herhangi bir isteği ve şiddetli 
arzusu yoksa ve kişi maneviyat için arzusu olan kişiler 
arasında ise ve bu kişileri severse, o da, kendi özelliği ile bu 
isteklere, şiddetli arzulara ve kazanmak için gücü olmasa 
bile, onların başarılı olmak için gücünü, arzularını ve 
emellerini alacaktır. 

Hâlbuki bu kişilere vereceği önem ve nezakete göre, kişi 
yeni güçler alacaktır.

Bundan dolayı, birbirinizi kendiniz gibi sevmeye 
başlamanız talimatını veriyorum, arkadaşınızın acısını 
paylaşın ve arkadaşınızın mutluluğundan mümkün olduğu 
kadar çok neşelenin. Umarım, sözlerimi tam anlamıyla 
uygularsınız.

Kişinin gruba olan teslimiyetine göre, Üst’ün NHY 
(Netzah, Hod, Yesod)’unu (yeni bir seviye) keşfeder. 
Kendisini kontrol etmesinin başka bir yolu yoktur çünkü 
Üst’ü göremez. Maneviyat ile ilgilenirken, kişinin üstü 
diğeridir. Diğerinden, uyanışı, kuvveti, her şeyi alacaktır. 
Kişi bunu tüm Kli’den (kap – gruptan) alabilir, çünkü onun 

Baal HaSulam’ın Yazıları, Makale “Kötü 

ya da Adil Demedi”

Baal HaSulam’ın Yazıları,- Mektuplar, 

39. Mektup
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parçasıdır ve bunu yavaşça keşfeder. İnsanoğlu Yaradan’la 
bağı ortaya çıkana kadar, Yaradan’ı tanımlayamaz. Bu 
bağlantı “Şehina’nın Işığı” (Yaradan’ın Işığı) olarak 
adlandırılır. Yaradan, Şehina’da, birleşmiş ruhların 
toplamında ifşa olur.

Herkes kendi milletine yardımcı olacaktır ve kimse 
kendine yardımcı olmaya muktedir değildir, hiç kimse! 
Sadece arkadaşlar yardımcı olabilir. Kişi, onlardan karşılıklı 
bağ (Arvut) hissini alırsa, onlar da ona talep etme durumunu 
sağlarlar, sonrasında bu kişi maneviyata ulaşacaktır. 
Onlar talep etmeyi sağlamazlarsa, o da maneviyata 
ulaşamayacaktır. Kişi ne yapabilir? Onlara ödeme mi 
yapmalı? Onlara hediye mi vermeli? Kişi bilemez, fakat 
her şey kalplerindeki arzuya bağlıdır ki, bu ondan gizlidir 
ve üzerinde kontrolü yoktur. Bu yüzden, her şey karşılıklı 
rızaya, işbirliğine, karşılıklı bağlantıya bağlıdır. Sadece 
bunlar meydana getirilebilecek şeylerdir. Meydan okumayı 
-içsel meydan okuma, karşılaştığımız en büyük meydan 
okuma - hayatımızı tehdit eden bir şey olarak hissetmeliyiz. 
Buna yeni ortaya çıkmış bir ciddi aile problemi olarak 
bakabiliriz - ki diğer her şey mukayesede yetersiz kalır.

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Kardeşler için birlik içinde beraberce oturmak ne kadar 
iyi ve ne kadar hoştur. Bu kimseler birlikte oturdukça 
birbirlerinden ayrılamaz arkadaşlardır. İlk başta birbirini 
öldürmek isteyen savaştaki kişiler gibi görünürler, 
sonrasında kardeşçe sevgi durumuna geri dönerler. Yaradan, 
onlar hakkında ne der? “Kardeşler için birlik içinde beraberce 
oturmak ne kadar iyi ve ne kadar hoştur.” Birlikte kelimesi 
Şehina’nın (Tanrısallığın) varlığının onlarla olduğunu 
belirtir. Hatta Yaradan onların konuşmalarını dinler 
ve onlarla mutlu olur, hoşuna gider. Ve siz, burada olan 
arkadaşlar, tıpkı eskiden sevgi durumunda olduğunuz gibi, 
şu andan itibaren beraber kalmalısınız, ta ki Yaradan size 
sevinç gösterip, barışı size çağırır ve erdeminiz ile dünyada 
barış olur. “Kardeşlerimin ve arkadaşlarımın uğruna, şimdi 
diyeceğim ki, Barış sizinle olsun.”

Sizin için emirler meydana getirdim, bu sayede 
gerilemeden, her bir duruma dayanabilesiniz diye, arkadaşlar 
arasında en eşsiz olanı bağlılıktır. Ve size garanti ederim 
ki, bu sevgi kudretlidir. Sizlere ihtiyacınız olan her iyi 
olanı hatırlatacağım ve ne olursa olsun gelin, eğer bunda 
değişmeden kalırsanız, kesin olarak manevi yükselişte 
kuvvetten kuvvete gideceksiniz.

Zohar Kitabı’na Sulam Yorumu, 

“Ölümden Sonra”, 64-65

Baal HaSulam’ın Yazıları – Mektuplar, 47. 

Mektup



12

      Michael Laitman
Dost 
Sevgisi

Bnei Baruch Eğitim ve Araştırma Enstitüsü         

İçinde gizli olan büyük güçten başka, bilmelisiniz ki, 
grupta yer alan her kişide birçok kutsallık kıvılcımı vardır. Ve 
kutsallık kıvılcımlarının hepsini tek bir yere topladığınızda, 
kardeşler olarak, sevgi ve arkadaşlık ile kesinlikle yüksek 
seviyede bir kutsallığınız olacaktır… Dostların Sevgisi.

Gruba yapışmış olmak demek, kendini grubun 
amacına, bu sürece, görevine, mesajına, hissine ve 
sorumluluğun önemine ve karşılıklı bağlanmaya (Arvut) 
adamak demektir. Kişinin 3 günlük kongreden henüz geri 
geldiğini farz edelim ve bu üç günlük süre boyunca kendini 
grupta tamamen kaybettiğini hissettiği çeşitli anlar vardı; 
dışarıdan bakan bir gözlemci gibi değil, fakat tek bir birey 
olarak var olmadığı gibi hissettiği anlar. Sonrasında bu kişi 
anlar ki, bu durumda kalırsa, grup onu kendi kontrolü ya 
da farkındalığı olmadan ileri çekebilir. Bu yüzden, kişinin 
ihtiyaç duyduğu tek kontrol çeşidi, kendini iyilik için gruba 
sokacak, bu durumdan çıkmasını önleyecek bir yoldur. Bu, 
“Grubun içinde olmak” ile anlatılmak istenendir.

Rabaş’ın Yazıları, “Kişi Her Zaman Evinin 

Direklerini Satmalıdır”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Her bir kişi topluma umut dolu olmayı, canlılık getirmeyi 
denemelidir ve topluma kuvvetli olmayı telkin etmelidir; bu 
sayede toplumun her bir üyesi kendine “Bu çalışmada şimdi 
taze bir başlangıç yapıyorum” diyebilecektir. Bu, topluma 
katılmadan önce, Yaradan’ın çalışma süreci hakkında 
hayal kırıklığına uğramıştı, şimdi, toplum ona canlılık ve 
umut dolu olmayı telkin etti, topluma doğru o güvenlik ve 
başarı için kuvvete erişti ve şimdi bütünlüğü edinebileceğini 
hissediyor, demektir. Tüm geçmiş düşüncelerine rağmen – ki 
yüksek dağ önünde duruyor ve onu fethedemiyordu – bunlar 
çok güçlü engellerdi, şimdi ise bunların tamamen önemsiz 
olduklarını hissediyor. Herkes cesaret ve yeniden canlanma 
durumlarını toplumda kurmaya çalıştığından dolayı o tüm 
bunları toplumun kuvvetinden aldı.

Ve Kralı’nı tüm kalbinle ve tüm kuvvetinle sevmelisin. 
Kişi arkadaşının ihtiyaçları için çalışırken, herkesin gözleri 
önündeki amaç bu olmalıdır. Bu, kişinin sadece Yaratıcı gibi 
olmak için çalışması ve zahmet çekmesi anlamına gelir ki, 
O söyledi ve onlar isteğini yaparlar.

Rabaş’ın Yazıları, “Arkadaşların Bir Araya 

Gelmesinden Ne Talep Etmeliyiz?”

Baal HaSulam’ın Yazıları “Barış”
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Bir araya gelindiğinde hangi konuların tartışılması 
gerekir? Öncelikle, amaç herkese açık ve anlaşılır olmalıdır: 
Bu bir araya gelme, arkadaşların sevgisi ile sonuçlanmalıdır 
ki, arkadaşların her biri diğerini sevmek için uyanacaktır. 
Bu “diğerlerinin sevgisi” olarak adlandırılır. Ancak, bu, 
sonuçtur. Bu sevgili evladı doğurmak için, bu sevgiyi 
sağlayacak aksiyonlar alınmalıdır.

Anlamalıyız ki, dostların sevgisi dışında, manevi 
çalışmalardaki tüm ilgimiz hayalidir. Bu ne demektir? 
Bu, bu tarz çabaların beklenen faydayı - manevi gelişim- 
sağlamayacağı demektir. Kişi çalışmada ve de birçok başka 
şeyde yükseklere erişebilir ancak, tüm bunları arkadaşlara 
bağlanma niyeti ile birleştirmezse, kendisinde manevi Kli’yi 
(kabı) meydana getiremez. Zaman geçtikçe, dinlemezse, 
Kabalaya olan ilgisi “Hayali” olarak adlandırılır. Bu 
yüzden, Baal HaSulam tüm grubun ümitlerini, dostlar 
arasındaki birleşmeye bağlar.

Rabaş’ın Yazıları, “Arkadaşların Bir Araya 

Gelmesinden Ne Talep Etmeliyiz?”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Toplumda (Grupta) çok dikkatli gözlem olmalıdır, 
uçarılık her şeyi yok ettiğinden dolayı aralarında uçarılığa 
izin verilmemelidir.

Kişi arkadaşlarının kendinden daha yüksek bir dereceye 
ulaştıklarını gördüğünde, bu, her açıdan yükselişe neden 
olur.

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, ”Toplumun 

Amacı”

Rabaş’ın Yazıları, “Mantık Üstü İnanç 

Hakkında”
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Dostların sevgisini hissetmeye başladığımız zaman, 
neşe ve zevk aniden canlanır. Kural budur: Yeniliği 
deneyimlemekten keyif alırız. Gerçek şudur ki, arkadaşının 
onu sevmesi onun için yenidir; her zaman için bildiği 
sadece kendisiyle, kendi refahı ve yararıyla ilgilenirdi. 
Ancak, arkadaşının onunla ilgilendiğini keşfettiği an, 
benzersiz bir neşeyi harekete geçirir ve kişi kendini sadece 
zevkin varlığında gösterebildiğinden artık kendisi için 
endişe duyamaz. Artık arkadaşına ilgi göstermekten zevk 
duyduğundan dolayı, ister istemez artık onda kendini 
düşünmeye yer yoktur.

Kişi diğerlerine bağlanırsa Tora (Islah Eden Işık) ışığını 
kendine çeker. Kişi neyi düzeltir? Egosunu ve diğerlerine 
olan nefretini düzeltir. Kişi Yaradan’a dair hiçbir şey 
keşfedemez. Yaradan hâlâ bu kişi için gizlidir. Kişi kendi 
üzerinde diğerleri ile ilgili olarak çalışmalıdır; “Diğerlerine 
olan sevgiden, Yaradan’a olan sevgiye.” Bu şekilde 
işler. Eğer kişi Yaradan’a bağlanmak adına, diğerlerine 
bağlanmak için elinden gelen her şeyi yaparsa, kişi bunu 
yapamayacağını keşfeder. Kişi eğer doğru gruba sahipse 
ve gruptan amacın önemini alırsa, sonrasında yukarıdan 
kendisine görünmesi için bir kuvvet talep eder - ki Yaradan 
bizim aramızdaki bağlantıda ifşa olacaktır. 

Rabaş’ın Yazıları, 2. Bölüm, 40. Mektup
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Yaradan’ın aramızdaki ifşası kini sevgiye dönüştürür, 
“Tanıklık” ya da “İfşa Olması” olarak adlandırılır.

Birbiri ile birleşik olmak için herkesin kendini 
diğerlerinden önce geçersiz kılması gereklidir. Bu herkesin 
arkadaşının hatalarını değil de, erdemlerini görmesiyle 
gerçekleştirilir. Fakat her kim kendisinin arkadaşlarından 
biraz yukarıda olduğunu düşünürse, onlara daha fazla 
bağlanamaz.

Kişinin “Dostunu Sev” kuralındaki kuvvetini 
arttırabilmek için tavsiye; dostların sevgisidir. Herkes 
kendini arkadaşından önce geçersiz kılar ve kendini ona 
katarsa, diğerlerinin sevgisini isteyen tüm küçük parçalar, 
birçok parçadan oluşan kolektif kuvvette birleşirler ve tek bir 
parça haline gelirler. 

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, ”Toplumun 

Amacı”
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Ve büyük bir kuvvete sahip olduğunda diğerlerinin 
sevgisini yerine getirebilir. 

Sizlerden isteyeceğim şey: Dost sevgisinde büyük çaba 
göstermek ve arkadaşlar arasında sevgiyi arttırmak için 
yeni yollar aramanız ve bulmanızdır. Bedensel tutkularınız 
aranızdaki nefretin sebebidir ve bu nefret aranızda hiç 
konuşulmamalıdır zira çalışmanızda zihninizde ve 
yaptıklarınızda aklınızda bulundurmanız gereken tek 
şey, Yaradan’a memnunluk vermek için ihsan etmektir. 
Akabinde aranızdaki nefreti örtecek merhamet büyük bir 
sevgiye dönüşecektir.

Diğerlerini sevmeyi başarma konusunda hemfikir 
olan birkaç kişinin bir araya gelmesiyle, biri diğerinden 
önce kendilerini geçersiz kıldıklarında, onların tümü iç içe 
geçmişlerdir. 

Rabaş’ın Yazıları, “Dostunu Sev İle İlgili 

Açıklananlar”

Baal HaSulam’ın Yazıları, 11. Mektup
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Bu yüzden, topluluğun büyüklüğüne göre herkeste 
büyük bir güç birikir ve sonrasında gerçek anlamda diğerlerini 
sevmeyi başarabilirler.

Bir araya geldiğimizde, herkes aklında tutmalıdır ki, 
kendi kendini sevmeyi iptal etme amacıyla buraya gelmiş 
durumdadır, bu demek oluyor ki kendi alma arzusunu 
doldurmayı düşünmek yerine, kişi mümkün olduğu kadar 
çok diğerlerinin sevgisine yoğunlaşmalıdır. Bu gerekli 
arzuya sahip olabilmek ve verme arzusu denilen yeni özelliği 
alması için gereken tek yoldur. Dostların sevgisinden 
Yaradan’ın sevgisine ulaşabilir. Bu, şu demektir; Yaradan’a 
karşı memnuniyeti ve ihsan etmeyi arzuluyor. Bu yüzden, 
bu, ihtiyaca sahip olmanın, ihsan etmenin hayati ve zorunlu 
olduğunu anlamanın ve buna dostların sevgisi sayesinde 
sahip olunduğunu bilmenin tek yoludur.

Ruhsal maddeyi ıskaladığımızdan dolayı kitaplara 
yoğunlaşamayız ve neler yazılı olduğunu göremeyiz: Masah 
(perde), dostların arzularıyla birleşme ile inşa edilir, tıpkı 
ekrandaki pikseller gibi. Sonrasında manevi resmi açıkça 

Rabaş’ın Yazıları, “Dostunu Sev İle İlgili 

Açıklananlar”

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, “Dostların 

Sevgisi”
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görebiliriz. Grup içinde arzuları göz önüne alabildiğimizde 
ve Yaradan tarafından onlara verilen arzularını birlikte 
birleştirebildiğimizde, sonrasında arzuların hangi safhada 
olduğundan önemsiz bu noktaları birleştiririz. Bunlar 
Kabalist Yossi Ben Kisma’nınkiler gibi küçük arzular dahi 
olabilirler. Bundan önemsiz olarak, Yaradan’ın verdiği 
ve birlikte birleştirdiği bu arzuları alırız. Bu arzular ile 
bağlanmak bizim için önemlidir. Sonrasında bu arka planda 
kitapta ne yazılı olduğunu hissedebiliriz.

Şöyle yazılıdır: “İnsanların çoğunluğu Kral’ın zaferidir.” 
Kişi sayısı arttıkça, daha büyük bir kuvvet harekete geçer. 
Bu demektir ki, Yaratıcı’nın büyüklüğü ve önemi hakkında 
gittikçe artan güçlü bir atmosfer yaratırlar. Vücudunun her 
parçasında maneviyat adına uygulayacağı tüm aksiyonları 
hisseden, Yaratıcı’ya ihsan eden, Krala hizmet etmeye 
değer olanlarla birleşmeye yetkili olduğundan dolayı, paha 
biçilemezdir. Bu yüzden her cılız hareketi uyguladığında, 
zevk ve neşe ile dolar, artık Kral’a hizmet etmek için bir yolu 
vardır.

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi

Rabaş’ın Yazıları, “Meclisin Ajandası”
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Dostlar, asıl olarak Yaratıcı’nın büyüklüğü konusunu 
tartışmalıdırlar.

Her bir dostta bir nokta vardır ve dostlar bir araya gelerek 
nefreti, sevgiyi ve farklı, çeşitli şeyleri keşfettiklerinde, 
gelişim gerçekleştirirler. Manevi basamaklardaki tüm 
tırmanış, bu noktaların bağlı olduğu kapsamı yansıtır. 
Noktalar arasında nefret ifşa olur, fakat çalışma sayesinde 
bizler daha büyük bir sevgi ifşa olacak şekilde hareket ederiz. 
Işık bir şekilde bizleri etkiler ve birleştirir. Yavaşça da olsa, 
birleşirsek, birlikte başarı kazanırız, tıpkı bir “Cenin” 
haline geliriz. Kimdir bu “Cenin”? O bizim bebeğimizdir, 
noktalarımızı birleştirmekten meydana getirdiğimiz 
şeydir. 

Sevgi bizi saran bir şal gibi kıyafetlenince, sevginin 
kıvılcımları anında içimde pırıldamaya başlar. Kalbim 
dostlarımla birleşmeyi özler ve sanki gözlerim arkadaşlarımı 
görür, kulaklarım seslerini duyar, ağzım onlarla konuşur, 
ellerim sarılır ve ayaklarım onlarla sevgiyle ve neşeyle 
daireler yaparak dans eder ve fiziksel sınırlamalarımı aşarım. 

Rabaş’ın Yazıları, “Dostlar Meclisinden Ne 

Talep Etmeliyiz?”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Arkadaşlarımla aramdaki büyük uzaklığı unuturum ve 
kilometreler boyunca uzanmış mesafeler bizleri ayıramaz.

Sanki arkadaşlarım kalbimin içinde duruyorlardır 
ve orada olan her şeyi görüyorlar ve arkadaşlarıma karşı 
önemsiz davranışlarımdan dolayı utanırım. Sonra, fiziksel 
algılarımdan kolayca sıyrılırım ve dünyada arkadaşlarım 
ve benden başka bir gerçek olmadığını gözlerimle görürüm. 
Sonrasında “ben” bile iptal olur ve dostlarımın arasında 
erir ve karışır ve durup dünyada dostlardan başka hiç bir 
realitenin olmadığını ilan ederim. 

Her bir kişi arkadaşına nasıl yardım edebileceği 
konusuna dikkat etmeli ve düşünmelidir, onun ruhunu 
yükseltmelidir, çünkü bir kişinin ruhu hakkında, herkes 
arkadaşında yerine getirebileceği bir ihtiyaç alanı bulabilir.

Grup hakkındaki yazılarında, Rabaş, arkadaşlarımızı 
uyandırmamız gerektiğini yazar, böylece onlar da geri dönüş 
olarak bizleri uyandırabilirler. Buna rağmen, bundan önce 
anlamamız gerekir ki, bu olmadan bizler yok oluruz. Kişinin 
şunu hissetmeye ihtiyacı vardır: kişi sadece grup ile olan 

Rabaş’ın Yazıları, 2. Bölüm, Mektup 8

Rabaş’ın Yazıları, “Herkese Dostuna 

Yardım Etti”
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bağlantıda kendini fark edebilir ve maneviyatı, ihsan etmeyi 
hissedebilir. Kişi kendini gruba getirmeli ve orada zahmet 
çekmelidir. Onlardan bunun önemli olduğunu duymaya 
ihtiyacı vardır. Grubun kırılma noktasını, neyi düzeltmesi 
gerektiğini ve bu düzeltmenin nerede bulunduğunu ona 
ifşa etmeleri gereklidir. Aksi takdirde kişi kırılmanın hiç 
olmadığı yerlerde bir şeyler yapabilir.

Gerçekten, hepinizi hissediyorum ki, içinizde, bugün 
yarın ile yer değiştirmiş durumda ve “şimdi” yerine “sonra” 
diyorsunuz. Bunun için bir tedavi yok ancak bu hatayı ve 
ters anlam vermeyi anlamak için çok çaba sarf edilmeli - ki 
sadece kurtuluşa bugün ihtiyacı olanlar Yaratıcı tarafından 
kurtarılırlar. 

Ve yarın için bekleyebilecek olanlar kendi yıllarından 
sonra anlayışlarını elde edecekler, Allah korusun. Bu size, 
benim talebim olan dostların sevgisini göstermekteki 
ihmalkârlığınız yüzünden geldi, sizlere her müsait davranışta 
izah ettim ki, bu çare her eksikliğinizi tamamlamak için 
yeterlidir.

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi

Baal HaSulam’ın Yazıları, 13. Mektup
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Denmiştir ki, “İnsan sevgisinden, Yaradan sevgisine.” 
Bu tam olarak kişilerin arasındaki bağlantıdadır ki böylelikle 
kişi Yaradan’ı keşfeder. Kişinin ödemelerini bir yere ödeyip 
bir başka yerden ödülünü alması gibi değildir. Diğer kişilerle 
bağlantı kurduğu bu yerde, ruhların aynı şebekesinde, kişi 
Islah Eden Işığı keşfeder; orada Yaradan’ı keşfeder. Kişi 
olarak daha fazla diğerleri ile bağlanır, keşfetmiş olduğu 
Işık ile bir yerden başka bir yere hareket eder. Yani, kişi 
diğerlerine olan bakış açısını değiştirir ve onlar arasındaki 
bağlantıyı keşfeder ve sonrasında Yaratıcı onlar arasında 
ifşa olur. İşte maneviyata bu şekilde ulaştım.

Bilgelerimiz demiştir ki, “Kendini bir Rav (Öğretici, 
Hoca) yap, kendine bir arkadaş satın al.” Bu demektir 
ki, kişi kendisi için yeni bir çevre yapabilir. Bu çevre, ona 
Rav’ının büyüklüğünü elde etmek konusunda, Rav’ı takdir 
eden dostların sevgisi sayesinde yardımcı olacaktır. Rav’ın 
büyüklüğünü tartışan arkadaşları sayesinde, onların her biri 
Rav’ın büyüklüğünü hissetmeyi alacaklardır. Bu yüzden, 
bir kişinin Rav’ına ihsan etmek, kişiyi, Tora ve Mitzvot 
Lişma’ya (İhsan Eden Işık, Doğru İçsel Eylemler, Onun 
Adına) bağlanma için kabul ve yeterli arzu derecesi haline 
getirecektir. Bu konu hakkında dediler ki, “Tora, kırk sekiz 
erdemli arkadaşa hizmet etmek, arkadaşların titizliği 
sayesinde elde edildi.” Bu, Rav’a hizmet etmenin ötesinde, 
kişinin arkadaşlarının titizliğine ihtiyacı olduğundandır, 

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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aynı zamanda, arkadaşların etkisi, bu sayede onu Rav’ının 
büyüklüğünü elde etmek ile etkileyecekler. Bu da büyüklüğü 
elde etmenin tamamen çevreye bağlı olmasındandır ve 
bireysel olarak kişi herhangi tek bir şey bile yapamaz.

Kişi her zaman kendinde maneviyatı başarmanın 
önemini etkileyecek ve sağlayacak bir sistem ile yüz yüze 
geliyor, fakat bu, kişinin kendini sisteme sunmasının 
derecesine bağlıdır. Bu, kişinin özgür seçimidir ve kişi 
bunun farkına varamazsa ya da maneviyatın önemini 
gruptan içine alamazsa, o zaman gelişim kaydedemez. 
Kişi 100 yıl boyunca grupta büyük Şimon Bar Yohai ile 
oturabilir ve bu ona yardım etmeyecektir çünkü bu, onların 
büyüklüğüne bağlı değildir ancak sadece kendini onların 
ilhamlarını almak için açma derecesine bağlıdır. Soru şudur: 
Başını eğmeyi arzuluyor mu? Eğer öyleyse, bu derecede kişi 
onlardan etkilenebilir. Sadece bu derecede kişi “acıya karşı 
tatlı”dan, “gerçeğe karşı yalan”a hareket edebilir. Aksi 
takdirde, kişi aydınlanmanın doğru süreci içindeyse ancak 
tamamen duygusal yerine entelektüeldir. 

Baal HaSulam, “Zohar’ın Tamamlanması 

İçin Konuşma”
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Demektir ki, Kli’sinin (kabının) üzerine tırmanmamıştır, 
yani, arzumuzun üstesinden gelmemişizdir çünkü kabımız 
bizim duygumuzdur.

Sadece grup kişiye manevi resmi kaybetmemek, onunla 
kalmak, onun için araştırma yapmak, her zaman onu 
güçlendirmekte yardım edebilir. Kişi bu resmi her dakika 
güçlendirmezse resim kaybolur. Maneviyatta bizler hızı 
göz önüne almayız fakat ivmeyi göz önüne alırız. Bir başka 
deyişle, mevcut durumumuzda kalmak için çabamızı devamlı 
olarak arttırmamız gerekir. Bunun nedeni her zaman sürekli 
büyümekte olan egoya karşı çalışmamızdır. Bu yüzden 
durmadan maneviyata olan sürüşümüzü arttırmalıyız. 
Bunu başka bir yol ile gerçekleştiremeyiz ve aynı seviyede 
kalmak için bile devamlı olarak zahmet çekmeliyiz.

Bağlantıyı nasıl oluşturabiliriz? Aynı yere geldiğimizde, 
aynı dersi ve materyali çalıştığımızda, her zaman tek bir 
şey hakkında konuştuğumuzda, beraber şarkı söyleyip 
yemek yediğimizde, sonrasında bu şekilde dışsal durumlar 
oluştururuz ki, kişi yolu izlemeye başlar. Önemli olan şey, 

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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bu Islah Eden Işığı çekeriz. Bu, aramızdaki bağlantıyı 
güçlendirdiğimiz anlamına gelmez, güçlendirmek Işığı 
davet etmekten gelir ve Işık bağlantıyı güçlendirir.

Bağlantı mevcuttur ancak uyumaktadır. Hepimiz 
aynı şebekede yer alırız fakat bunu hissedemeyiz; 
harekete geçirilmemiştir. Bunun çalışmasını ve olmasını 
istediğimizde, o zaman çabamıza göre, bu şebekeyi 
canlandırmak için Işığı çekeriz, tıpkı ölü bir vücudun tekrar 
hayata gelmesi gibi. Baal HaSulam’ın dediği gibi, “tıpkı 
rüyacılar” gibiydik. Uykudan ya da bilinçsizlikten kalkmaya 
başladığımız zaman, bu güçlü arzu aramızdaki bağlantıyı 
canlandırmak için Işığı davet eder.

Diyebiliriz ki, her kim arkadaşını kandırdığını 
düşünüyorsa, gerçekten Yaradan’ı kandırıyordur, kişinin 
vücudunun ötesinde sadece Yaradan vardır. Bu yaratılışın 
özüdür - ki adam sadece kendine olan saygısı ile “Yaratılan” 
olarak çağrılır. Yaradan, adamın kendisinin ayrık gerçeklik 
olduğunu hissetmesini ister, bu yüzden arkadaşına yalan 
söylerken kişi Yaradan’a yalan söylüyordur, kişi arkadaşını 
üzerken Yaradan’ı üzüyordur.

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi

Baal HaSulam’ın Yazıları, “Kötülükten 

Ayrılış”
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Kişi topluma yapışmadığı sürece, toplumdan ihsan 
etmeyi almak mümkün değildir, bu demektir ki onları takdir 
ediyordur. Bu dereceye kadar onlardan etki alabilir. Kendi 
çabaları ile değil fakat sadece topluma yapışarak.

Zohar’da şu şekilde yazılıdır: ilk olarak grubun üyeleri 
bir araya gelirler ve birbirlerinden nefret ederler; birbirlerini 
istemezler ve birlikte olmaktan bıkarlar. Bağlantılarının 
onları bir şeye getireceğine inanmazlar ve zaten bunu birçok 
kez denemişlerdir. Her tür hesaplaşmaları, çekişmeleri ve 
birbirlerine karşı şikâyetleri vardır. Tüm bunlara karşın, gelir 
ve beraber otururlar ve tüm bu kuvvetlerin, tüm bu arzuların, 
kinin, kıskançlığın, kibrin üzerinde bağlanmaya başlarlar. 
Hissettiklerinin bir nedeni olduğunu ve bunun Yaradan’dan 
geldiğini anlarlar. Sonrasında herkes kendi doğasının 
karşısına çalışmaya başlar ve ne mutlu ki egosunun, 
kininin üzerinde diğerlerine bağlanmaya başlayabilir. Kişi 
diğerinden ne kadar çok nefret ettiğini hissedebilir yine de 
kendine karşı bir şey yapmaya ilerler. Bu çelişen kuvvetler 
kişinin içindedir. Bu kişinin (Aviut) kendi kabalığıdır ve 
diğeri de bu kabalığın üzerinde (Masah) perde olacaktır.

Rabaş’ın Yazıları, “İdol İşçilere Tora’yı 

Çalışma Yasağının Şiddetinin Özü”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Topluluk bir araya geldiğinde, düşüncelerinin Yaradan’ın 
büyüklüğünü kabul etme derecesine geldiğinde “herkes kendi 
derecesi ile uyum içinde Yaradan’ın büyüklüğünü kabul 
etmeye harekete geçirilirdi.” Krala hizmet etmeye değerli 
olanlar ile birleşmeye yetkili olduğundan maneviyat adına, 
Yaradan’a ihsan etmek için vücudunda hisseden herkes için 
yerine getirmek istediği tüm aksiyonlar değer biçilemezdir. 
Bu yüzden, yerine getirmiş olduğu her zayıf hareket ile zevk 
ve neşe ile dolar ve artık Krala hizmet etmek için bir yolu 
vardır. Böylece, mutluluğun ve neşenin dünyasında tüm gün 
boyunca ilerleyebilir.

Dostlar tek bir kütle olarak birleştiklerinde, 
çalışmalarının amacına saygı gösterebilecekleri bir kuvvet 
alırlar - ki bu Lişma’yı (Onun Adına) edinmektir.

Kişi dostların sevgisine sahipse ve sevginin durumunda 
ise kural şudur: kişi arkadaşının eksikliklerini değil, 
doğrularını görmeyi diler ve bunu şu takip eder; arkadaşında 
bir eksiklik görüyorsa, bu eksikliğin arkadaşında olmadığı 
aksine kendisinde olduğunun işaretidir. Demektir ki 

Rabaş’ın Yazıları, “Topluluğun Ajandası”

Rabaş’ın Yazıları, “Dostların Sevgisi 

İçin Gereksinim”
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dostların sevgisini zedelemiştir, bundan dolayı arkadaşında 
eksiklikler görür. Bu yüzden, artık kendini düzeltecek kişinin 
arkadaşı değil kendisinin düzeltilmeye ihtiyacı olduğunu 
görmesi gerekir.

Kişi daha üst bir seviyeye yükselmenin önemini 
hissederse, kendisini çevreleyenlere yaklaşır ve karanlığın 
içinden ışığa dönebilmenin gücünü oradan alır. Problemimiz 
“karanlık”ın ne olduğunu idrak etmektedir. “Karanlık” ihsan 
etmenin eksikliğidir, maneviyatın eksikliğidir, Yaradan’ın 
ifşasının eksikliğidir. Kişi kendini ihsan etmenin eksikliği 
düşüncesi içinde bulursa, sonrasında doğal olarak karanlığın 
üzerinden topluluğa yaklaşacaktır. Bunun hakkında iki kere 
düşünmesine gerek yoktur, karanlığın basit tanımı için, 
ihsan etmenin eksikliği ona topluluğu işaret eder. Onlardan 
ne alır? Karanlığın içinde sanki ışık içinde yaşıyormuşçasına 
kuvvet alır. Bunun nedeni, karanlığın hissinin sadece alma 
arzumuz ile ilişkide olmasındandır ve ihsan etme arzusu 
ile ilişkide olan ise Işıktır. Toplumdan bu desteği aldıktan 
sonra, üstte olana döneriz ve Saran Işığı talep ederiz. 
Sonrasında üstte olan bizi düzeltir ve ihsan etmenin şekline 
ulaşmış oluruz ve karanlık Işığa dönüşür.

Rabaş’ın Yazıları, “Topluluğun Bir Araya 

Gelmesinin Düzeni”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Kendileri, diğerlerini sevmeyi çalışmanın gerekliliği 
konusunda aralarında bakış açısı ve düşünce uzaklığı 
olmadığını anlayanlar bir grupta birleşebileceklerdir. Bu 
yüzden her biri diğerlerinin faydası için ayrıcalıklar yapmaya 
muktedir olacaklardır ve bunun üzerine birleşebileceklerdir. 
Diğerlerinden farklı olarak, diğerlerini sevmeyi çalışmanın 
gerekliliği konusunda bu tarz bir anlaması olmayanlar, bu 
yüzden, onlarla birleşemeyecekler.

Yapabileceğinizi yapın ve Efendi’nin kurtuluşu “göz 
kırpmak” gibidir ve bugünde önünüzde duran esas olarak 
arkadaşların birleşmesidir. Bunu da uygulayabileceğiniz 
kadar çok uygulayın: Tüm eksiklikleri bu telafi eder.

Kişinin arkadaşını layık olan için yargılaması gerektiği 
zaman, bu çok büyük bir çabadır ve herkes buna muktedir 
değildir. Bazı zamanlarda, hatta daha da kötüdür: Bazen 
kişi arkadaşının onu aşağıladığını görür. Kişi hatta iftira 
dahi duyabilir, demektir ki başka bir arkadaştan bu ithamları 
duymuştur. Söz konusu bu arkadaş, arkadaşlar için uygun 
olmayan şeyler demiştir. Ve kendini boyun eğdirmeye ve 

Rabaş’ın Yazıları, “Kendini Bir Rav Yap 

ve Kendine Bir Arkadaş Satın Al”

Baal HaSulam’ın Yazıları, 10. Mektup
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layık olduğunun derecesi için onu yargılamaya ihtiyacı 
vardır. Ve bu çok büyük bir çabadır.

Bu yüzden, kişi bu çabayı sarf ettiğinde ve onu layık 
olduğunun derecesi için yargıladığında, bu bir çaredir. 
Çabayı göstererek - ki bu “Aşağıdan Uyanış” olarak 
nitelendirilir - istisnasız tüm arkadaşlarını sevebilmek için 
ona üstten kuvvet verilmiştir. Bu “Kendine arkadaş satın 
al” demektir, diğerlerinin sevgisini başarabilmek için kişinin 
çaba göstermesi gereklidir.

Deneyimli olandan daha erdemlisi yoktur. Bu yüzden 
size, zihniniz böyle bir imajı reddetse de aramızdaki sevginin 
kaybolmasının korkusunu içinizde uyandırmanızı tavsiye 
ediyorum. Yine de, sevgiyi arttırmanın bir yolu varsa bunu 
kendiniz yerine getirin, ilave etmeyen için bu aynı zamanda 
kendisine karşı tutulur. Bu, şuna benzerdir: arkadaşına 
muhteşem bir hediye veren kişinin bu aksiyonu sırasında 
kalbinde ortaya çıkan sevgi, olaydan sonra kalbinde kalan 
sevgiden farklıdır. Yavaşça ve gitgide soğur ve azalır, ta 
ki kişi sevginin bereketini tamamen kaybedene kadar. Bu 
yüzden, hediyenin alıcısı onu gözünde her gün yeniymiş gibi 
yapacak bir yol bulmalıdır.

Rabaş’ın Yazıları, “Arkadaşlar 

Topluluğundan Ne Talep Etmeliyiz?”

Baal HaSulam’ın Yazıları, 2. Mektup
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Kim ki daha iyi bir çevre seçmek için durmadan bir 
çaba sarf ederse O, ödüle ve övgüye değerdir. Fakat burada 
da, bu ona onun tercihi olmadan gelen iyi düşünce ya da 
hareketlerinden değildir. Ancak iyi bir çevreye sahip olmak 
için verdiği çabalardandır - ki bunlar onu bu iyi düşünce ve 
hareketlere getirir.

Yaradan’ın içimizde ifşa olmasına ait olan bu özel 
şeylerin üzerimizden gitmesini korumaya ihtiyacımız 
vardır. Bir başka deyişle sadece tek bir talebimiz olmalıdır; 
İhsan etmenin niteliği bizleri yönetecektir. Bunu aramızdaki 
bağda kalbimizdeki noktaların ifşa olması için isteriz. Bu, 
içimizde hissetmeyi beklediğimiz kaptır.

Ve bir kişi onu buldu ve baktı, O çayırda birini arıyordu. 
Ve adam ona şöyle sordu “Ne arıyorsun?”, bu demektir ki, 
“Sana nasıl yardımcı olabilirim?” Ve o dedi ki: “Kardeşlerimi 
arıyorum.” Kardeşlerimle beraber olmak demek bu dostların 
sevgisinin olduğu bir grupta olmaktır, Tanrı’nın evine 
götüren yolu tırmanabileceğim bu yol “ihsan etmenin yolu” 
olarak adlandırılır ve bu yol doğamıza aykırıdır. Bunu 

Baal HaSulam’ın Yazıları, “Özgürlük”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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başarabilmek için, herkesin arkadaşına yardım edebileceği, 
dostların sevgisinden başka bir yol yoktur.

Toplumun değeri farklı bir atmosfere neden olabilmesidir 
-ki bu yalnız ihsan etmek için çalışmak olmalıdır. 

Her öğrencinin aynı yolda yürüdüğü dostuna 
“Neslin En Erdemlisi” gibi onur göstermesi gereklidir. 
Sonra, etraftaki topluluk onu çok büyük bir topluluk gibi 
etkileyecektir çünkü nitelik, niceliğe ağır basar.

İyi olan kişi, arkadaşını alçakta görerek ona yardım 
edebilen kişidir. Şöyle yazılıdır ki “Kişi hapsolunmadan 
kendini serbest bırakamaz.” İyi olan kişi, arkadaşının ruhunu 

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, “Dostların 

Sevgisi”

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, “Dostların 

Sevgisine İhtiyaç”

Rabaş’ın Yazıları, “Arkadaşlar 

Topluluğundan Ne Talep Etmeliyiz?”
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yukarıya çekendir. Bu demektir ki, kişinin arkadaşı onu 
bulunduğu durumdan, geçinebileceği bir duruma, yukarıya 
çeker. Sonrasında kişi bir kez daha hayatında inanç ve 
zenginlik edinmeye başlar ve sanki hedefi yanı başındaymış 
gibi başlar.

Kalpteki noktadan başka, tüm diğer eksiklikleri 
keşfetmemiz gerekmektedir. Nereden? Gruptan, çünkü 
tüm kaplarımız, Yaradan tarafından birbirlerine bağlanan 
kalpteki noktalarımızdır. Kendi başlarına bağlanamazlar. 
Denemeli ve kaplarımızı, aramızdaki bağlantıyı, 
sadece kalplerimizdeki noktalarımız arasındaki egositik 
arzularımıza karşı bir araya getirmeliyiz. Ego aşağıda 
kalır, fakat kalplerdeki noktalarımızı ve üstteki için olan 
özlemimizi bir araya bağlamak için çaba sarf etmeliyiz. Ya 
başaramazsak? O zaman gözyaşlarının kapılarına sahip 
olacağız.

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, “Her Biri 

Dostuna Yardım Etti”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Kişinin başka bir taktiği yoktur fakat her zaman kendini 
halkın sıkıntıları ile acı çektirmelidir, tıpkı kendi sıkıntıları 
ile acı çekermiş gibi.

Sadece çevre, manevi resmi kaybetmemeye ve içinde 
yer almaya, onu aramaya ya da her zaman arttırmaya, 
kişiye yardım edebilir. Kişi bu resmi devamlı olarak 
arttırmazsa, o zaman aniden resim yok olur. Maneviyatta 
hızın önemi yoktur sadece ivmenin önemi vardır. Bir başka 
deyişle, mevcut durumumuzda kalabilmek için çabalarımızı 
arttırarak her zaman çalışmalıyız. Bunun nedeni, sürekli 
büyümekte olan egomuza karşı çalışmak durumunda 
olmamızdır, bu yüzden maneviyat için her zaman 
kuvvetimizi arttırmamız gereklidir. Bunu yapmak dışında, 
kişi için başka bir yol yoktur, kişi en azından aynı seviyede 
kalmak için her zaman çaba göstermelidir.

Dostların bağlılıklarında eşsiz bir çare vardır. 
Bağlılıkları sayesinde birbirlerine aşıladıkları fikirleri ve 
düşüncelerinin her biri diğerinin kuvvetinden oluşur. Buna 
göre, her biri tüm topluluğun kuvvetine sahip olur. Bu 

Baal HaSulam’ın Yazıları, “Talmud Eser 

Sefirot’a Giriş 125. Mektup”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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yüzden her bir kişi tek olmasına rağmen, yine de toplumun 
tüm kuvvetlerine sahiptir.

Dostların Sevgisi hakkında… Ki bu diğerlerini sevme 
temeli üzerine kuruludur, böylelikle Yaradan Sevgisine 
varabiliriz: Bu dostların sevgisinde genel olarak kabul 
edilene terstir. Demektir ki diğerlerinin sevgisine ilişkin 
olarak: Bu arkadaşların beni seveceği anlamında değildir, 
bundan daha çok benim arkadaşlarımı sevmem gerekir.

Her şey birbirimizi nasıl birlikte tuttuğumuza 
ve başarımızın arkadaşımıza bağlı olduğunu nasıl 
düşündüğümüze bağlıdır, çünkü o da bizi etkiler. Bu yüzden 
egoistik seviyede, kişi etrafındaki herkesin mükemmel 
olmasını ister ve eğer hepsi mükemmelse ona bu çevreyi 
vereceklerdir, bu uygulama sayesinde o da mükemmel 
olacaktır. Eğer diğerlerini sevme durumundaysa, onların 
sevgisinin derecesine doğru, onlara bağlanma arzusuna, 
sonrasında onlardan maneviyat için eksiklikleri, maneviyatın 
önemini satın alır. Onlardan, bir ailenin küçük çocuğundan 
etkilenmesi gibi etkilenir, çünkü o sevilmiştir. Her ne kadar 

Rabaş’ın Yazıları, “Dostların Sevgisine 

Olan İhtiyaç”

Rabaş’ın Yazıları, “Dostların 

Birleşmesinden Ne Talep Etmeliyiz?”
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bu onlar için önemli olmasa da, onun için önemli olan, onlar 
için de önemlidir. Bu, sevginin gücüdür.

Sevginin, hareketler ile, arkadaşına hediyeler vererek 
satın alındığını bilmemiz gerekir. Sonrasında arkadaşına 
verdiği her hediye, arkadaşının kalbini delen bir ok ve bir 
kurşun gibidir ve her ne kadar arkadaşının kalbi taş gibi 
olsa da gene de her kurşun içine işler. Çok sayıda deliğin 
sonucu boş bir alandır ve sonrasında verenin sevgisi bu 
boşluğa girer. Sevginin sıcaklığı arkadaşının ona olan 
sevgisinin kıvılcımlarını çeker, sonrasında sevginin giysisi 
her iki tarafın sevgisinden dokunur, bu giysinin her ikisini 
de kaplaması için. Bu demektir ki, tek sevgi her ikisini de 
çevreler ve sarar ve onların ikisini de kaplayan giysi tek 
olduğundan beri, her ikisi de kaçınılmaz bir şekilde tek adam 
olurlar. Böylece, ikisi de iptal edilmişlerdir.

Bilmeliyiz ki, “İki, çok için en az olandır”. Bu demektir 
ki, iki arkadaş birlikte otururlarsa ve Yaradan’ın önemini 
nasıl arttıracaklarını düşünürlerse aşağıda olan uyanışta 
olduğu gibi zaten Yaradan’ın büyüklüğünü daha fazla 

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, “Adam’ın 

Tümü”
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güçlendirmeyi almaya kuvvetleri vardır. Bu aksiyon için, 
sonrasında yukarıdan uyanış yaklaşır ve Yaradan’ın 
büyüklüğünü hissetmeye başlarlar.

Bilmelisiniz ki, kutsallığın çok sayıdaki kıvılcımları, 
grubun her üyesinde mevcuttur ve siz kutsallığın 
kıvılcımlarını tek bir yere bir araya getirdikçe, kardeşler 
sevgi ve arkadaşlık içinde birlikte oturdukça, kesinlikle 
o zamanda, hayatın ışığından, kutsallığın çok önemli bir 
boyutuna ulaşacaksınız.

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, “Birliğin 

Ajandası”

Baal HaSulam’ın Yazıları, 13. Mektup
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Aynı kaynağa döneriz ve onu ifşa etmek için birlikte 
ışığı çekeriz ve gücümüz onu ifşa etmek için ona bağlanmaya 
hazır. Bu, inanılmaz büyük bir kuvvettir. Aramızdaki 
bağlantı tamamen onun ana özelliğine göre uyumludur: O 
birdir, tektir ve eşsizdir. Ve üstteki aramızdaki farksa, bu 
aramızdaki reddediştir, bu özelliği inşa ederiz.Tek, yalnız 
ve eşsiz, sonrasında bununla onu çekeriz ve gerçekten 
yenilenmek için ümit edebiliriz.

Her şey herkese bağlıdır, onun diğer tüm ruhlara 
eklenmesi ile aynı fikirde olma derecesine, aynı kabın 
içeriklerine, Ein Sof’un Malhut’u, Şehina. Ancak adam ona 
eklenmeden önce, eklenmek ister ve yapamaz, Şehina’nın 
acısını hisseder. Bunu nasıl hisseder? Bu hasreti düzelmek 
içindir ve henüz bunu elde edemez, böylece şiddetli arzusunu 
acı olarak hissetmeye başlar. Neden hasreti “Şehina’nın 
Acısı” yerine kullanılır da “kendi acısı” yerine kullanılmaz? 
Çünkü hasreti onu doldurma arzusu olarak başlar, Şehina 
ve genel kap, tüm diğer ruhlar ve kendisi değil. Bu yüzden 
denir ki, adam “Şehina’nın Acısı” içine eklenmiştir, bu, 
şimdi arzusu kendi özel ruhuna, diğer tüm ruhlara Işığı 
devam edememesinin acısıdır. 

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Bu yüzden kaplarımın içinde “neyim var”ın acısından 
“tüm diğer ruhların içinde ne var”, Şehina’nın içinde’ye 
hareket eder. “Bana ne zevk verir” sorusundan “Kime zevk 
veriyorum”a hareket eder.

Bir araya gelmenin en başında, toplumun onayı hakkında 
konuşmalıyız, herkes takdirini ve kabul ettiklerinin önemini 
ve büyüklüğünü açıklamasını ifade etmeye çalışmalıdır 
ve toplumun onayı dışında arkadaşlar tarafından onayın 
üstü açılana kadar başka hiçbir şeyden konuşmamalıdır. 
Ve sonrasında denilebilir ki “Şimdi dostların birliğinin 
birinci bölümünü tamamladık ve ikinci bölüme başlıyoruz.” 
Demektir ki, herkes için kendi fikrine göre, hangi aksiyonları 
yerine getirebiliriz, herkesin dostların sevgisini satın almaya 
muktedir olabileceği aksiyonlar nelerdir? Başka bir deyişle 
her bir bireyin yapabileceği, kendi kalbini satın almak, 
toplumun her bir kişisini sevmek. Toplumun yararı için ne 
yapılabileceğini tavsiye eden ikinci bölüm tamamlandığında, 
arkadaşların yapılmasına karar verdikleri aksiyonların 
yerine getirilmesini ilgilendiren üçüncü bölüm başlar.

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi

Rabaş’ın Yazılar, 1. Bölüm, “Birliğin 

Ajandası”
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Bir kişinin arkadaşına verdiği her hediye, taşta boşluk 
yaratan bir kurşun gibidir. İlk kurşun taşı önemsiz bir kesik 
dışında etkilemese de, ikinci kurşun aynı noktayı vurarak 
orayı çökertir ve üçüncüsü bir delik açar. Ateş etmeye 
devam ettiği kurşunlar daha sonra deliğin gelişmesine ve 
arkadaşının tüm hediyeleri toplayacağı taştan kalbinde boş 
bir alan oluşmasına neden olur. Her bir ve tüm hediyelerden 
sevginin kıvılcımları yaratılır; ta ki sevginin tüm kıvılcımları 
taştan kalbin boşluğunda toplanıp alev olana kadar. Bir 
kıvılcım ve alevin arasındaki fark bunun içinde olduğundan: 
Sevginin olduğu yerde aynı zamanda dışsal maruz kalma 
olduğunda - ki bu tüm uluslara olan içsel yanan sevgisinin 
ifadesi demektir - sevginin ateşi tüm yol boyunca karşısına 
çıkan tüm suçları yakar. 

Yaradan’ın tanımı olan “Gel ve Gör”e göre kişinin 
sevginin ve ihsan etmenin kuvvetini içinde ifşa etmeye 
ihtiyacı vardır. Bu tanımda şekil hepimizin her zaman 
olması gerektiğinde görülmelidir, grupta, çalışmada, 
dağıtımda, tüm genel ve özel davranışlarımızda grupta ve 
aynı zamanda kendi başına. 

Rabaş’ın Yazıları, 2. Bölüm, 40. Mektup
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Tüm düşünce ve arzularımızı Yaradan’ın içimizde 
ifşası, özgecilik özelliğinin ve diğerlerinin içimizdeki 
sevgisinin ifşası için birbirlerine bağlamazsak, Kabala 
Bilgeliği bağımız yok demektir. Ve hatta belki de Maneviyatı 
değil de bilgeliği öğreniyoruzdur. Çünkü Kabala Bilgeliği, 
içimizdeki sevginin gücü ve özgeciliği ifşa etmek içindir ve 
bu “Yaradan’ı İfşa Etmek” olarak adlandırılır.

Her bireyin, tüm dostlarının en küçüğü olduğunu 
hissetmesi gereklidir. Ondan sonra herkesin yücelik 
takdirini elde edebilecektir, büyük olan alttan alma 
yeteneğine sahip olmadığından onun sözlerinden ilham 
almak belirtilmemektedir. Sadece küçük olan büyük olanın 
takdirinden ilham alır.

Bilgelerimiz demiştir ki: “Yazarlar kıskandıklarında, 
bu bilgeliğin değerini arttırır.” Demektir ki tüm dostlar 
topluluğu gözlemlediklerinde - ki onlar hem düşünce hem de 
aksiyonda yüksek dereceye yerleşmişlerdir - o zaman herkes 
için, vücudunun sahip olduğu özelliğine göre daha yüksek 

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi

Rabaş’ın Yazıları, “Dostların Sevgisi 

Hakkında”
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bir dereceye yükselmeye zorunda kalmak doğaldır. Şimdi, 
toplumun onda oyduğu yeni özellikleri bulunur.

Arzu parçalara bölünmüştü ve seçenek verilmişti -ki kişi 
arzu eklemek isterse, bu diğerleri tarafından eklenebilirdi. 
Bu şekilde, diğerlerinin arzularıyla bağlanma derecesine, 
bir hayvanın seviyesinin üzerine arzu ekler ve diğerlerinden 
satın aldığı arzu içindeki “Adam” olarak adlandırılır. Tüm 
sistem, bu arzuların, özel ruhların parçalarının her bir tek 
parçasının, ruhların diğer kalanlarından ilave arzu satın 
almaları yönünde inşa edilir ve diğerlerinden satın aldığı 
bu büyük hasretin içerisinde, “Adam” isimli arzuya ulaşır. 
Bu sayede yaratılışı doğrular, Yaradan’ı doğrular ve aynı 
zamanda erdemli adam olur.

Tüm temel, bizim zevk, neşe alabilmemiz ve 
eğlenebilmemiz içindir. Ve hatta daha fazlası içindir, ihsan 
etmekten zevk almak ciddi bir yükümlülüktür. Tek bir nokta 
üzerinde çalışmalıyız, o da şudur: Maneviyatı takdir etmek. 
Bu “Kiminle yüzleşiyorum” ve “Kime konuşuyorum” ve 
“Kimin kurallarına bağlanıyorum” ve “Kimin Bilgeliğini 
çalışıyorum”a dikkat etmekte ifade edilmektedir. Demektir 

Rabaş’ın Yazıları, “Nedenin Üzerinde 

Kader Hakkında”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi



45

     Michael Laitman
Dost 
Sevgisi

Bnei Baruch Eğitim ve Araştırma Enstitüsü         

ki, Bilgeliğin vericisini nasıl takdir edeceğimizin tavsiyesini 
hesaba katmaktır. Ve kişi (ilgilendiği sürece) henüz 
yukarıdan herhangi bir ışığı edinmeye layık olmadığından, o 
zaman kendisine az ya da çok benzeyen, aynı zamanda hangi 
yol ile olursa olsun Yaradan ile bağlantıda olmanın önemini 
arttırmayı arayan diğer kişileri aramalıdır. Birçoğunun 
düşüncelerini kapsadığından, herkes arkadaşından yardım 
alabilir.

Yaradan hakkında konuşuyorsak, Onun herkesle nasıl 
bir ilgi içerisinde olduğunu incelemeliyiz. Sonrasında, 
onun yaratılanlara karşı olan ilgisini incelerim; şimdi neye 
benziyor? Olması gereken ifşaatlara bakınız! Tüm ruhlara 
bağlanmalıyım ve onları hissetmeliyim; tüm ruhlarda, O 
herkesle nasıl ilgilidir, anlamalıyım. Bu, her ruhta olmalıdır 
ve aynı zamanda o ya da bu ruha karşı nasıl ilgilendiğinin 
hissi de olmalıdır. Bu demektir ki, bu ruhları bana bağlamak 
ve bunu hissetmek .

Rabaş’ın Yazıları, 1. Bölüm, “Birliğin 

Ajandası”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi



46

      Michael Laitman
Dost 
Sevgisi

Bnei Baruch Eğitim ve Araştırma Enstitüsü         

Dostların kalbini uyandırmalısınız, ta ki içinden bir 
ateş yükselene kadar, bu sayede Yaradan’ın sevgisinin 
uyanmasına layık olacaksınız, onun kutsiyeti üstümüzde 
olsun.

Baal HaSulam öğrencilerini selamlarken kederlidir, 
nasıl olur da kabı kullanmıyorlar, özel araç, mevcut olan tek 
şey onların arasında bağlılık ile doğru yöne uyanış. Onların 
her birinin gerçekten hiçbir şeyleri yok, fakat birlikte, 
manevi amacı uyandırmaya başladıklarında, manevi 
amacı konumlandırmaya başlarlar çünkü başlangıçta 
birbirlerine karşı zıt durumdadırlar, birbirlerine karşı 
çatışmalar içindedirler. Ortak manevi amacı uyandırmaya 
başladıklarından sonra birbirlerine karşı, aynı arzuyu inşa 
ederler. Birbirlerine karşı kin içindedirler ve onun üstünde 
bağlantıyı inşa etmek zorundalar. Sonrasında aralarında 
hiçbirinin tek başlarına inşa edemeyecekleri manevi bir kap 
yaratılır.

Rabaş’ın Yazıları, 2. Bölüm, 37. Mektup

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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Eğer kişi dostlarının kendinden daha yüksek bir 
derecede konumlandıklarını görürse ve bir nedenden dolayı 
kendini baştan aşağı dostlara göre daha alçak görürse ve 
tüm dostlarını derse gelmek konusunda almış oldukları 
kararlara uyduklarını görürse ve dostlar arasında yapılan 
tüm etkinliklerdeki ilgilerini görürse, mümkün olan her 
yönde her biri yardım ediyor ve çalışmada öğretmenlerinden 
duydukları tüm nasihatleri anında uyguluyorlarsa… Bu 
kesinlikle onu etkiler. Bu, uyanmaya ihtiyacı olduğunda da 
gün ışımasından önce uyandırıldığında da ve çalıştığında 
da ona kendi tembelliğinin üstesinden gelme gücünü verir. 
Vücudu derslere daha ilgili olur, aksi takdirde dostlarından 
geri kalacağını biliyordur.

Kişinin dostlarını düşünmesi gereklidir, annenin küçük 
çocuğuna olan düşkünlüğü gibi. Ve küçük oldukları için 
değil, onlar neslin en yüceleri olduklarından ve onlara olan 
katılımı bu şekilde olmalıdır. Çünkü onlardaki parçasını, 
onlar dolduramaz ve düzeltemez ve bu parçaya doğru onlar 
küçüktürler, bu parça sadece yapabileceğidir. Kişi, şunu 
hayal etmelidir: her birinin içinde onlara ölüm hissini veren, 
onları iyileşmekten alıkoyan bozuk bir parça vardır ve o, 
sadece bu parçayı iyileştirebilir.

Rabaş’ın Yazıları, “Nedenin Üstünde Kader 

Hakkında”

Dr. Laitman, Günlük Kabala Dersi
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DOSTLARIN TOPLANTISINA HAZIRLIK

1.“Toplantıdan önce kişi, dostlarının her birini 
yüceltmeli.” Neden toplantıya gidiyorum? Bu dostlar bana 
ne veriyor? Hayatımdan istediğim şey ne? Neden buraya 
düştüm? Ve bunun gibi. Bu soruları vaktinden önce içimde 
uyandırmalıyım ve hiçbir zaman bastırmamalıyım. Aksi 
takdirde başaramam. Ancak bu, bir amaca yönelik şekilde 
yapılmalıdır. Dostların toplantısına gidiyorum. Toplantı 
için hazırlığa odaklanmamla birlikte, buna neden ihtiyacım 
olduğunu netleştirmeye başlarım.

Belki de, toplantı belli bir gün için planlandı ve ben 
de başka bir geceyi daha kaçırmak zorunda kalacağım? 
Belki de toplantıya gitmemekten ötürü kendimi beceriksiz 
hissedeceğim?

Ya da, eğer hiçbir şey programlanmamışsa, hiç kimse 
burada değilse ve hiç kimse gelmek istememişse bile, herkesi 
yaka paça da olsa bir araya getirirdim şeklinde bir arzuyu 
içimde uyandıracağım. Bu, “Dostların toplantısından önce 
kişi dostlarının önemini anlamaya gelmelidir” sözünün 
anlamıdır. Amaca onlarsız ulaşamam ve sadece “onlarsız” 
da değil, onların amaca ulaşma ihtiyaçları olmadan da 
ulaşamam. Özetle, onların bu ihtiyacı kavramaları, benim 
yakıtımdır. Eğer dostların toplantısına haftada en az bir 
kez katılmazsam ve bir sonraki toplantıya kadar, her gün 
bu toplantının yardımına başvurmazsam benden ne olacak? 
Eğer durum bu ise, basitçe tüm hayatımı karalıyorum.

Bu yüzden, “dostların önemini inşa etme”nin önemini 
hayata geçirmemiz gerek. Kendim için, neden özellikle bu 
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dostları seçmiş olduğumu anlamak zorundayım. Rabaş 
bunun hakkında yazıyor.

2. “Kişi kendini, grup için ne kadar çaba sarf ettiği 
konusunda kontrol etmelidir”. Onlar o kadar önemlidirler 
ki onlar olmadan Yaradan’ı ifşa etmek için, Şehina’ya 
giriş için, Şehina’da İkamet Edeni doldurmak için ve hayal 
edebileceğim diğer her şey için bir kaba sahip olamayacağımı 
anlarım. Amaç benim için gerekli olduğu sürece, ona 
ulaşmak için gereken Kli de aynı derecede gerekli olmak 
zorundadır. Amacın önemli olması ve grubun önemsiz 
olması imkânsızdır. Bu basitçe, amacın ve ona ulaşmak için 
gereken aracın yetersiz anlayışına işaret eder. Evet, amaç 
Yaradan’dır. Ancak araç, O’nun ifşa olduğu “yer”dir; bu da 
düzeltilmiş gruptur.

Eğer durum bu ise, o zaman kim bu Kli’yi hazırlayabilir? 
Ben mi ya da gruptaki başka bir kişi mi, Hocam ya da 
Üstteki Güçler? Bunun hakkında düşünerek ve içsel 
tanımlar biriktirerek, anlarım ki bu Kli’nin yaratılması 
yüzde yüz olarak bana bağlıdır. Ben, kendi payıma düşen 
ile gruba katkıda bulunmaya yönelik tüm çabayı sarf edene 
kadar ve grubu bu Kli’nin yaratılışına doğru uyandırana 
kadar, dostlarım hiçbir şey elde edemeyecekler.

Dahası, şundan yüzde yüz emin olmalıyım ki, eğer 
dostlarım yüzde yüzü bu Kli’nin yüzde yüzünü oluşturmaya 
yönelik uyandırmakta başarısız olurlarsa, o zaman benim 
amaca ulaşma umudum sıfırdır.

Onları uyandırmadığım sürece amaca 
ulaşamayacağım. Onlar benim sayemde uyanana kadar, 
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amaca ulaşamayacaklar ve bunun sonucunda ben de 
ulaşamayacağım. Bu karşılıklılığın farkına varmak 
gereklidir. Bu, beni garantinin algısına getiren şeydir.

Ben aciz ve zayıf bir şekilde grubun ellerindeyim. 
Dostlarımı, onlardan bir garanti edinmek için nasıl 
etkileyebilirim ki bu sayede bana Kli’lerini versinler? Bu 
dünyadaki hiçbir şey onları bunu yapmaya zorunlu kılmakta 
bana yardımcı olmayacak, sadece sevgi.

Eğer şu anda bunu istemiyorsalar bile, sadece sevgi 
ile onları beni sevmeye zorunlu kılabilirim. Tabii ki amacı 
arzulayan noktalara sahip olmaları halinde. Sevginin 
kuralı böyledir: Eğer kişi bir başkasını sevmeye başlarsa 
ve karşılıklı sevgiye ulaşmayı arzularsa, bunu başarmaya 
zorunludur. Aynısı maddi dünyada da olur. Eğer en çirkin 
kız ile en başarılı erkek arasında bir bağ varsa (ve ne de 
olsa hepimiz bir gruptayız ve birbirimizle bağ içindeyiz), 
o zaman erkeğe hediyeler, ilgi ve başka şeyler vererek kız, 
erkeği kendisini sevmeye mecbur bırakabilir. Büyük bir 
uçurum onları ayırabilir. Ancak aralarında gelişmemiş bir 
bağ olsa bile, “sevgi tüm günahları örtecektir.” Hiç kimse, 
alt seviyedekinin üst seviyedekine karşı (ya da herhangi 
birinin herhangi birine) karşı sergilediği bu tip bir yaklaşıma 
dayanamaz.

Bu yüzden anlamamız gerekir: Ben dostlarımı yüzde 
yüz oranında sevmediğim sürece, uyanmayacaklar ve bana 
amaca ulaşmak için gereken kabı vermeyecekler. Dostlarımın 
yüzde yüz oranında uyanışı onlara bağlı değildir, sadece 
benim onlara olan sevgime bağlıdır. Bu aniden beni 
korkutur. Onları seviyor muyum? Tüm ruhumu onlara 
katıyor muyum? Onlar için bir şey yapmak istiyor muyum? 
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Kendimden vazgeçebilir miyim, kendimi tamamen iptal 
edebilir miyim ve onlara tamamen sevginin kuralına uygun 
olarak hizmet edebilir miyim? Eğer yapabilirsem, şüphesiz 
ki bu onlarda karşılıklı sevgiyi harekete geçirecektir.

Dostlarıma, onlardan almak için dönmem. İhsan etme 
ile onlara dönerim. “Dostumun maddi parçası, benim 
manevi parçamdır” diye bu sebeple denmiştir. Benim 
gözümde dostum, sürekli olarak maddi anlamda vermek 
istediğim kişidir. Bu benim için manevi bir surettir. Bunu 
yaparak manevi güç alacağım.

Eylemlerimin bir sonucu olarak, dostlarımdan garanti 
alacağımdan emin olmalıyım. Bu benim onlardan talep 
ettiğim sevgi değil. Ne de olsa, eğer sevgi talep etseydim, 
niyetim almak olurdu. Hayır, onlardan bir garanti talep 
ederim. “Garanti” nedir? Yaradan’ı edinmeye yönelik 
güven duygusudur.

 “Güven” dostlarımın sevgime olan karşılığının, 
bana aniden bu dünya hakkında düşünmeyi durdurmak 
için gereken güveni vermesi demektir. Tıpkı annesinin 
kollarındaki bir bebek gibi olurum. Bebek nerede olduğunu 
bilmez; hiçbir şey bilmez. Ancak doğru yerde olduğunu 
hisseder. Hiçbir şey hakkında endişe duymasına gerek 
yoktur.

Buna çok benzer şekilde, gruba sevgimi verdiğimde, 
grup karşılığında bana öyle bir güç, öyle bir garanti verir 
ki, artık bu dünya hakkında düşünmem. Ondan bağımı 
koparmak için bir fırsat elde ederim. Açıkçası, yaşamaya ve 
onun içinde eylemlerde bulunmaya devam ederim. Ancak 
burada neler olduğuna önem vermem. Tüm dünyanın zaten 
benim olduğunu ve bunun tersine benimle herhangi bir ilgisi 
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olmadığını hissederim; Nasıl formüle edildiği hiç önemli 
değildir. Kendimi ona bağımlı hissetmem. Bunun yerine, 
yalnızca Yaradan’la bir bağlantı kurduğumu hissederim. 
İşte bu, sevgi karşılığında gruptan elde ettiğimiz şeydir: 
Güven ve garanti.

3. “Yaradan’a bize yardım etmesi ve her birimize 
komşumuzu sevmek için güç ve arzu vermesi için dua et”. 
Başlangıç ve son birbirine bağlanmak zorundadır. Yaratılışın 
Amacı ile başlarsın ve onunla bitirirsin. Yaradan ile 
başlayana kadar hiçbir eyleminiz başarılı olamaz. Yaradan, 
size yolun başında arzuyu, gücü ve yönü verir. Aynı 
zamanda size, eyleminize başladınız gibi göründüğünde 
aslında O, bunu yapandır. Hissetmiş olduğunuz şeyi bu 
yüzden hissetmişsinizdir.

Ve şimdi gruba, O’na dönmenin güvenini almak için 
döndüğünüzde, O’ndan güç istersiniz. Her eylemde olduğu 
gibi “Tora, Yaradan ve İsrail birdir”, Baal HaSulam’ın 
mektuplarında sayfa 63’de tarif ettiği şekilde tek bir 
noktada birleşeceklerdir. Aksi takdirde, bu eylem başarılı 
olmayacaktır. Yaradan’a dönmek ve Yaradan’ın işini 
yapmak için olan güç, yüzde yüz sizin içinizde olmalıdır. 
Yaradan’ı, annesine tutunan ve ondan kendisinin yerine 
hareket etmesini bekleyen bir bebek gibi algılarsınız. Bebek 
sadece annesine tutunur ve ona ne yapması gerektiğini 
gösterir. Küçük çocukların ne kadar az hareket ettiklerini 
hepimiz biliriz.

4. “Kişi, dostları ile birlikte olduğunda, Yaradan’ın 
zaten duasını kabul ettiğini düşünmelidir ve neşe dolu 
olmalıdır.” Yaradan, kişiye dostlarını sevme gücünü verir 
ve şüphe yoktur ki kişi, bunun karşılığında onlardan garanti 
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alacaktır. Sonuç olarak, Yaradan ile birleşecektir. Çünkü 
garanti bu durumu gerçekleştirir ve bu fırsatı onun için 
sağlar. Eğer dua bütünüyle kabul edildiyse ve Yaradan bu 
eylemi kişi içinde gerçekleştirirse, o “dostlarıyla beraber 
neşe içindedir”. Neşeyi gerçekten açıkça göstermek tüm 
süreci aydınlatmanın net bir sonucu olarak gereklidir. Aksi 
takdirde bu “alay edenlerin neşesi” olacaktır.

5. “Grubun her üyesi elinden geldiği kadarıyla, grubun 
önemi hakkında, grubun kendisine ne kadar çok fayda 
sağladığı (onun kendi kendineyken asla yapamayacağı 
kadar) hakkında konuşmalıdır.” Hepimiz grubun önemi, 
sahip olduğumuz hazine hakkında konuşmalıyız. Gerçekte 
bu, Yaradan’ın ikamet ettiği ortak Kli’yi, Malhut’u, yani 
Şehina’yı ifşa etmemizi sağlayan şeydir. Bu Kli’yi ifşa 
ettiğimizde, aniden Üst Işık ile birlikte orada olduğumuzu 
keşfederiz. Bunu bireysel olarak gerçekleştiremeyiz; herkes, 
onları sadece sevgisiyle bir şeylere zorunlu kılabileceği 
dostlarına bağlıdır ve Yaradan tüm eylemleri yerine 
getirecektir. Bu yüzden ortak MAN’ı Yaradan’a yükseltiriz: 
Bu sayede O, bu aksiyonu bizim aracılığımızla ve bizim için 
yerine getirsin diye - ki böylece O’nunla birleşelim ve O’nun 
gibi olalım.

6. “Toplantının sonunda, kusursuzluk halini 
hissetmeliyiz.” Eğer yukarıda yer alan her şeyi sanki 
amacın yüzde yüzünü edinmişiz gibi yerine getirmişsek, 
son durum ile bağlantı kurmuş olmaktan dolayı güven ve 
sevinç hissetmeliyiz. O mevcuttur ve eğer eylemde hâlâ 
ona ulaşamadıysak, bu yolun hâlâ seyahat edilmemiş 
olduğu anlamına gelir. Ancak, bu yol ve yolun üzerindeyken 
yerine getirdiğimiz eylemler de büyük bir onurdur, son 
amaca ulaşmanın verdiği onurdan daha azı değil. Yaradan 



      Michael Laitman
Dost 
Sevgisi

Bnei Baruch Eğitim ve Araştırma Enstitüsü         

tam olarak, yol üzerinde olan ve çaba sarf eden kişilerden 
memnuniyet duyar. Biz bunu yaptığımızda, ödemeyi elde 
ettiğimiz zamankinden daha az olmayacak bir memnuniyeti 
ona veriyoruz. Bu neşe ile dostların toplantısından 
ayrılmalıyız ki, böylece bu neşe bize tüm hafta boyunca 
gerçekten ilham versin.

Herkes her zaman Işığın içinde ve aynı zamanda da 
kapta kalmaya dikkat etmelidir. Yukarıdaki altı koşulun 
analizi, bu aynı hissiyatlar ve algının detayları (aynı 
hislerde, aynı izlenimlerde ve hayatın aynı hissiyatında 
olmak için) herkesin içinde yeniden canlandırılmalıdır. 
Dostların toplantısına hazırlık budur.
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